
MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.
Estado Anal¡t¡co del E¡ercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Func¡onal (Finalidad y Func¡ón)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Egresos

Legislación
Justicia
Coordinación de la Polít¡ca de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Segur¡dad Nacional
Asuntos de Orden Públ¡co y de Seguridad lnterior
Otros Servicios Generales

Protecc¡ón Ambiental
Vivienda y SeNicios a la Comunidad
Salud
Recreac¡ón, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educación
Protección Social
Otros Asuntos Sociales

Económico
General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combust¡bles y Energía
Miner¡a, Manufacturas y Construcción
Transporte
Comunicaciones
Turismo
C¡encia, Tecnología e lnnovación
Otras lndustr¡as y Otros Asuntos Económicos

16,276,527.
1,039,

93,868,397.22

83,41
0.

22,O00.
10,872,969.

0.

4,932,034.
0.

71,369,227 .

6,080,718.

138,492,
35,520,779.
60,973.177.

0.

31 ,457,548.
0.

0.

10,541,200.

't5,86't,147

11,884,663

16,276,527.
1,061 ,648.

105,794,617.

280,47 5,370.
128,286,009.

542,067,046.
35,520,779.

391,483,570.

43,970,065.
0.

0.

71,092,631 .

356,812,1 356,788, 279,823,377
10,950,611.'t 10,950,611.1 5,325,9'16.

404,674.
45,582,8A2.

656.969 656,969.
104,741,366.81 59,158,484 59,158,097

0
110,726,651

209,106,1
122,205,291.1

403,57
0.

330,510,392.
0.

12,512,5

60,551,431.

44,496,912.
0.

0.

0.

0.

0.

0.

14,387,973.
0.

0.

1 ,034,604
2,941,880

0

74,7¿16,033.81

56,38't ,576.1
0.

0.

0.

0.

0.
1,034,604.

17,329,853.
0.

0
0
0

69,827 ,404 69,827,404
0.

35,%7 ,212.
0.0.

131 ,965, 131 ,942,566 148,509,804.7
84 ,253 ,127 .91 84,253,127.9'l 44,032,881 .

232,8't3,054.1 232,802,150.1
16,378,681. r6,378,681. 19,142,097 .

165,452,851.11 r65,452,851.11 226,030,719

8,527,275.1 8,527,275.1 35,442,789.
0.
0

28,638,385.42,443,34

35,325,187
26,938,224.

0.

0.

0.

0.

0.

26,904,027.92 29,443,352.1

1,029,664. 1,029,664.
5,876

0.
u

0.

0.

0.

4,940.

no Clas¡f¡cadas en Funciones Anteriores 94,¿186,943.7

11,452,958.41 11,452,958.41

25,256,983.1



de la Deuda
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneam¡ento del S¡stema F¡nanciero

Adeudos de Ejercic¡os Fiscales Anteriores

0. 0.
4,075,604.

0.

0.

0.

98,562,548.
0.

0.

94,486,943.7 73,305,565

'Bajo protesta de dec¡r verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

25,256,983.1
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